

یادداشت

حمیدرضاگودری

عضو فراکسیون مستقلین مجلس

نگذاریم حاشیه‌سازان غالب شوند

آیا می‌توان در شرایطی که کشور بیش از همیشه به همدلی و انسجام نیاز دارد، اختلافات سیاسی را به سطحی رساند که فضای عمومی جامعه را ملتهب نکند؟ پاسخ این پرسش را می‌توان به صریح‌ترین شکل در پیام اخیر رهبرانقلاب به مناسبت هفته وحدت دریافت. تأکید ایشان بر وحدت و انسجام، صرفاً دعوتی اخلاقی برای پرهیز از اختلاف نیست؛ بلکه ناظر به یک ضرورت سیاسی و اجتماعی است. جامعه‌ای که در معرض فشارهای بیرونی، تهدیدهای امنیتی و جنگ روانی قرار دارد، بیش از هر زمان دیگری به سرمایه‌ای به نام انسجام نیازمند است؛ سرمایه‌ای که اگر تضعیف شود، هزینه‌های اختلاف تنها به عرصه سیاست محدود نمی‌ماند و می‌تواند به جامعه نیز سرایت کند.

طبیعی است که مجلس محل طرح دیدگاه‌های متفاوت باشد و نمایندگان نیز حق دارند عملکرد دولت، وزرا و دیگر بخش‌های حاکمیت را نقد کنند. اساساً نقد و اختلاف‌نظر، لازمه فعالیت سیاسی و یکی از کارکردهای طبیعی مجلس است. اما میان «نقد» و «تفرقه‌افکنی» تفاوتی اساسی وجود دارد. نقد، اگر مسئولانه و معطوف به حل مسأله باشد، به اصلاح امور کمک می‌کند؛ اما هنگامی که اختلاف‌نظر با ادبیات تحریک‌آمیز، اتهام‌زنی یا دامن زدن به شکاف‌های اجتماعی همراه شود، دیگر نمی‌توان آن را صرفاً در چارچوب رقابت سیاسی تعریف کرد.

اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می‌شود که رهبرانقلاب در پیام خود، وحدت را صرفاً راهکاری برای عبور از یک مقطع خاص ندانسته، بلکه آن را «سنگ بنای اصلی» دستیابی به تمدن اسلامی دانسته و برای تحقق آن از اتحاد، دفاع متقابل، همکاری و هم‌افزایی سخن گفته‌اند. بنابراین وحدت، در این نگاه، یک ضرورت مقطعی برای روزهای بحران نیست؛ بلکه بخشی از مسیر حکمرانی، پیشرفت و اقتدار کشور است.

از این منظر، مسئولیت حفظ وحدت تنها برعهده اکثریت جامعه نیست؛ نخبگان سیاسی و مسئولان بیش از دیگران باید مراقب ادبیات و رفتار خود باشند. جامعه از سیاستمداران می‌آموزد که اختلاف را چگونه مدیریت کند. اگر مسئولان اختلاف‌نظر را به دشمنی تبدیل کنند، جامعه نیز به تدریج همین الگو را بازتولید خواهد کرد.

با وجود همه این تأکیدها، متأسفانه همچنان شاهد هستیم که اقلیتی پسر و صدا و پرحاشیه با برخی اظهارات و اقدامات خود بر طبل اختلاف و تفرقه می‌کوبند و به ایجاد دودستی و التهاب در جامعه دامن می‌زنند. این درحالی است که در شرایط کنونی، بیش از هر چیز به آرامش، عقلانیت و همدلی نیاز داریم و نباید اجازه دهیم هیاهوی یک اقلیت، فضای سیاسی و اجتماعی کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

من به عنوان نماینده مجلس و کسی که در تعریف چارچوب وحدت و انسجام، رهنمودهای رهبر انقلاب را فصل الخطاب می‌دانم، معتقدم نباید اجازه داد اقلیت پرحاشیه، نبض مجلس و فضای سیاسی و اجتماعی کشور را در دست بگیرد و با رفتار و اظهارات خود بر التهاب جامعه بیفزاید. این به معنای محدود کردن نقد یا نادیده گرفتن اختلاف نظرها نیست؛ بلکه به معنای آن است که نقد و رقابت سیاسی باید در چارچوب قانون، اخلاق و منافع ملی دنبال شود.

امروز از اکثریت مجلس و جامعه انتظار می‌رود بدون توجه به هیاهو و سرو صدای جریان‌های حاشیه‌ساز، بر نقاط اشتراک تمرکز کنند و اختلافات را به مسأله اصلی کشور تبدیل نکنند. ما می‌توانیم در بسیاری از موضوعات سیاسی و اجرایی با یکدیگر اختلاف‌نظر داشته باشیم، اما در دفاع از منافع ملی، امنیت و تمامیت کشور باید یکدل و یکصدا باشیم.

در برابر دشمن خارجی، اختلافات داخلی نباید به نقطه ضعف کشور تبدیل شود. حفظ وحدت به معنای کنار گذاشتن همه اختلاف‌نظرها نیست؛ بلکه به این معناست که اجازه ندهیم اختلافات، برمنافع مشترک و مصالح ملی غلبه کند. این همان ضرورتی است که پیام رهبرانقلاب در هفته وحدت بار دیگر پیش روی همه ما قرار داده است.

قالیباف با اشاره به طرح مقابله با نفوذ:

حقوق، زندگی و تجارت مردم نباید تحت تأثیر قرار گیرد

آمریکایی‌ها خوب می‌دانند که دوران پاسخ‌های متناسب به پایان رسیده است

مجلس

گروه سیاسی



حل این اشکالات را در دستور کار اصلی جلسات قرار داده و برای مرتفع کردن آنها برنامه ریزی کنیم. به گزارش خانه ملت، قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با بیان «انسجام درونی» و «قدرت بازآرندگی خارجی» را دو ابزار مهم برای مقابله با دشمن اعلام کرد و گفت: هرگونه سخن یا عملی که به تضعیف این دو ستون اساسی منجر شود، نه تنها خلاف تدبیر عقلانی، بلکه مغایر با توصیه‌های موکد رهبر معظم انقلاب اسلامی است. وی در ادامه با اشاره به توصیه‌های مهم مقام معظم رهبری پرهیز جدی از ضعف‌نمایی‌دن خود و نظام، یک دست‌وراولعمل راهبردیست که باید در تمام عرصه‌ها، مد نظر قرار گیرد. البته این بدان معنا نیست که مشکلات یا نقد عملکردها را فراموش کنیم؛ بلکه به این معناست که باید

برای تولید عکس و ویدیو از میدان نبرد استفاده می‌کنند.

نبرد اصلی در میدان تولید و معیشت مردم

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه «در کنار میدان نظامی، امروز اصلی‌ترین نبرد ما در میدان تولید و معیشت مردم است»، اظهار کرد: نوسانات شدید قیمت ارز، تورم، بیکاری و مدیریت بازار، چالش‌های اساسی هستند که به معیشت مردم فشار جدی وارد کرده و در سالی که توسط رهبر معظم انقلاب با عنوان «اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی» نام گذاری شده، باید با تکیه برتولید داخلی و استفاده از ظرفیت‌های فناوریانه نخبگان جوان، برای آن‌ها تدبیر و راه‌حل کوتاه‌مدت و دائمی داشت. قالیباف ادامه داد: در شرایطی که دشمن با تشدید تحریم‌ها به دنبال فلج‌کردن چرخه تأمین کالا و مدیریت انرژی است، باید با ایجاد ظرفیت‌های جدید مدیریت هوشمند واردات، تشویق تولید و بهره‌گیری از توان نخبگان سدی در برابر طمع بیگانگان ساخت. وی تأکید کرد: مردمی که تا پای جان مقابل دشمن خونخوار آمریکایی ایستاده‌اند، سختی را تحمل می‌کنند اما

روایت قائم‌پناه از سفرهای استانی و اصلاح مسیر خدمتگزاری

پزشکیان ایران را متعلق به همه ایرانیان می‌داند

گزارش

اجرابی در دولت چهاردهم گفت: «سفرهای استانی رئیس‌جمهور با هدف شنیدن صدای مردم، به‌ویژه افشار کمتر دیده‌شده و با تأکید بر مناطق محروم و پیرامونی کشور طراحی و اجرا شده است.» به گفته او، در این سفرها تلاش شد دیدارهای رئیس‌جمهوری از قالب‌های تشریفاتی فاصله بگیرد و فرصت گفت‌وگوی مستقیم با گروه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و تخصصی فراهم شود. قائم‌پناه با اشاره به رویکرد پزشکیان در سفرهای استانی اظهار کرد: «یکی از نخستین برنامه‌ها در هر سفر، برگزاری نشست با فعالان اقتصادی و کارآفرینان بود؛ چراکه رئیس‌جمهوری اقتصاد، معیشت و تولید را از اولویت‌های اصلی می‌داند. در این جلسات معمولاً شش تا هشت

نفر از فعالان اقتصادی انتخاب می‌شدند تا بدون واسطه مسائل و دغدغه‌های خود را با رئیس‌جمهوری مطرح کنند. علاوه بر این، نشست‌هایی با فعالان اجتماعی، محیط زیست، ورزشکاران، فعالان حوزه سلامت و نخبگان نیز برگزار شد تا گروه‌های مختلف جامعه بتوانند مسائل خود را «بدون لکنت» بیان کنند. «معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین از تخصیص منابعی بیش از تعهدات اولیه برای اجرای مصوبات سفرهای استانی خبر داد و گفت بیش از ۳۰ درصد پروژه‌های مصوب سفرهای نخست به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند. در میان طرح‌های مهم مورد اشاره، اختصاص ۲۷ هزار همت برای راه‌آهن چابهار، راه‌آهن قرار دارد؛ پروژه‌ای که از نگاه

دولت، بخشی از مسیر تبدیل ایران به یک حلقه ارتباطی مهم میان شرق و غرب و شمال و جنوب است. عدالت آموزشی یکی دیگر از محورهای مورد تأکید دولت در سفرهای استانی عنوان شد. قائم‌پناه گفت دیدار با آخرین مدرسه‌ساز در برنامه سفرها قرار گرفت تا ساخت، تجهیز و توسعه مدارس در مناطق مختلف کشور با جدیت بیشتری دنبال شود. یکی از بخش‌های مهم سخنان قائم‌پناه به اصلاح نظام گزینش اختصاص داشت. او با اشاره به مسئولیت خود در شورای عالی گزینش گفت: «تأکید جدی پزشکیان این است که «ایران متعلق به همه ایرانیان است» و کارآمدی و صلاحیت کاری باید معیار اصلی برای ورود افراد به عرصه خدمت عمومی باشد.» قائم‌پناه با انتقاد از برخی رویه‌های گذشته گفت گاهی از افراد درباره موضوعاتی سؤال می‌شد که ارتباط مستقیمی با صلاحیت حرفه‌ای آنان نداشت؛ از جمله جزئیات برخی مسائل عبادی

که به اعتقاد او با قانون و شرایط جامعه امروز تناسب نداشت. قائم‌پناه در ادامه با اشاره به ظرفیت ژئوپلیتیکی ایران، توسعه شبکه ریلی را یکی از اولویت‌های مهم دولت دانست و گفت ایران می‌تواند شرق و غرب و شمال و جنوب را به یکدیگر متصل کند. در این چارچوب، راه‌آهن چابهار، راه‌آهن و ادامه آن به سرخس و همچنین اتصال به مسیرهای افغانستان و پاکستان دنبال می‌شود. اتصال ریلی تهران و بغداد از مسیر کرمانشاه و خسروی نیز در دستور کار قرار دارد و درباره ادامه مسیر بغداد تا خانتقین و خسروی نیز تقاضیه‌هایی انجام شده است. راه‌آهن بصره، شلمچه، به‌ویژه در بخش پل اروند، دوبانده کردن مسیر بافق، یزد و اتصال اردبیل به تهران از دیگر پروژه‌های مورد اشاره قائم‌پناه بود. او گفت راه‌آهن اردبیل-تهران با تخصیص حدود سه همت، در کمتر از یک سال به بهره‌برداری رسید.



World MS Day

کنترل ام اس با تشخیص به موقع و درمان



Iran MS Society
انجمن مولتیپل اسکلروز ایران
ام اس
www.iranms.org
iranmsociety@gmail.com

کنترل

ام اس

با

تشخیص به موقع و درمان

آگهی فراخوان واگذاری پیمانکاری بهره‌برداری کارخانه لوله مسی



شرکت صنایع مس بهمن‌پناه
Bahonar Copper Industries Co.

شرکت صنایع مس شهید باهنر (سهامی عام) در نظر دارد در راستای ارتقای بهره‌وری تولید و استفاده حداکثری از ظرفیت ماشین‌آلات، راهبری و مدیریت تولید «کارخانه لوله مسی» خود را از طریق برون‌سپاری و در قالب قرارداد پیمانکاری مدیریت و بهره‌برداری به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. بدین وسیله از کلیه اشخاص، شرکت‌های مهندسی، پیمانکاران صنعتی و مجموعه‌های توانمند در حوزه بهره‌برداری صنایع فلزی دعوت می‌شود پیشنهادات و اعلام آمادگی رسمی خود را جهت حضور در این فرآیند در دو قالب «مشارکت و توسعه بازار» یا «پیمانکاری و بهره‌برداری» ارائه نمایند.

محورهای فراخوان بخش اول:

توسعه ظرفیت تولید توسعه شبکه‌های توزیع داخلی و افزایش سهم صادراتی کارخانه لوله مسی.

حوزه‌های مورد نظر برای مشارکت:

۱- **توسعه بازار داخلی:** ایجاد، توسعه و مدیریت کانال‌های فروش و توزیع محصولات لوله مسی در سطح بازار داخلی (شامل صنایع ساختمانی، تأسیساتی، سرمایشی و گرمایشی).

۲- **توسعه بازارهای صادراتی:** شناسایی، ورود و توسعه بازارهای هدف صادراتی (با اولویت کشورهای همسایه) و انجام امور بازاریابی و فروش بین‌المللی.

۳- **مشارکت مالی و سرمایه‌گذاری:** تأمین سرمایه در گردش یا سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه خطوط تولید.

بخش دوم:

واگذاری کامل عملیات راهبری، مدیریت تولید، نگهداری و تعمیرات خطوط کارخانه لوله مسی براساس استانداردهای کمی و کیفی تعیین شده

حوزه‌های مورد نظر برای مشارکت:

مدیریت عملیات تولید: برنامه‌ریزی و اجرای دقیق فرآیندهای تولید جهت تحقق ظرفیت اسمی و تیراژ تولید ماهانه / سالانه ابلاغی.

مواد اولیه: تأمین کاند مس از بورس با استفاده از سهمیه شرکت

روابط عمومی و امور قراردادهای



IRAN DAILY
www.newspaper.iran-daily.com

1877

ایران